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Hjertestarter på plads på Gimlegrunden 

Hvis man ikke lige har bemærket 

det, så kan vi igen oplyse, at 

Grundejerforeningen har anskaf-

fet endnu en hjertestarter til vo-

res område. Den er opsat på toi-

letbygningen på Gimlegrunden. 

Den er samtidig tilmeldt ”hjerte-

løber-ordningen”, således at, de 

der tilmeldt ordningen, automa-

tisk får besked ved aktivering af hjertestarteren. 

Vi vil gerne sige stor tak til følgende lokale virksomheder, som har sponsoreret hjertestarteren: 

Nybolig Børkop v. Christina Skov Jensen 

Høll Totalservice v. Kent Sømand 

Hvids tømrerfirma ApS v. Mike 

Dancenter v. Egon Sørensen 
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Gerda gik tur på Hvidbjergvej 

Den 11. maj 2023 havde vi inviteret formanden for teknisk udvalg, 
Gerda Haastrup Jørgensen, til en kop kaffe og en lille gåtur på Hvid-
bjergvej. Hun havde medbragt Kajan Variyeswaran, Teamkoordinator i Vej 

og Park,  
Majken Kobbelgaard Andersen, Trafikplanlægger og trafiksikkerhedsmedar-

bejder. Det blev til en meget positiv dialog og vi vil gerne takke formanden for 

at tage denne sag alvorligt. 

Grundejerforeningen havde ønsket en dialog om nedenstående 3 områder: 

1. Trafik og hastighed på Hvidbjergvej 

På baggrund af nylige trafikmålinger var der enighed om, at indsatsen med etablering af vejbump 
havde givet en positiv effekt på hastigheden på Hvidbjergvej. Forvaltningen fremsender seneste må-
linger til Grundejerforeningen til orientering. Der køres dog fortsat for stærkt på visse strækninger. 
Der blev drøftet yderligere mulighed for nedsættelse af hastigheden. Der indledes en dialog om mu-
lighederne. 
Grundejerforeningen foreslår, at det overvejes, om kombination af nedsættende hastighedsdæm-
pende tiltag kan kombineres med anden opstregning på Hvidbjergvej og sikring for gående ved 
stærkere markering af ”rabatter”. 
Grundejerforeningen foreslår, at der vurderes muligheder for mere sikker udkørsel fra sideveje til 
Høllvej. 
 

2. Vedligeholdelse af Hvidbjergvej og vandafledning 

- Det blev oplyst fra forvaltningens repræsentanter, at der foreligger et projekt til afvanding af Hvid-
bjergvej. Det blev oplyst, at projektet ville ligge inde for en ramme af 5-8 mio. Grundejerforeningen 
ønsker projektbeskrivelse fremsendt, og oplyste, at der forelå en beslutning fra Teknisk Udvalg fra 
2017 om at fremme projektet. 

- Det blev drøftet, om det kunne være en mulighed at gennemføre projektet i flere etaper og dermed 
lettere kunne fremme budgetmæssige konsekvenser.Det blev oplyst, at prioritering af en tiltrængt 
asfaltering af Hvidbjergvej afventede projektet om afvanding af Hvidbjergvej. Grundejerforeningen 
gjorde opmærksom på, at det har været et stærkt ønske fra borgere i området om, at Hvidbjergvej 
kunne fremstå pæn og nydelig i et område, hvor det modtages mange turister året rundt. 

3. Et æstetisk flot område 
Grundejerforeningen ønsker, at området optræder æstetisk flot og spændende og ønsker vurderet, 
om der f.eks. kan etableres indbydende ”by-porte”, som samtidig tydeliggør, at man nu kører ind i 
en 40 km/t zone. Der henvises til andre sommerhusområder i Danmark, hvor man har etableret no-
get lignende. Der blev i samme forbindelse nævnt, at det vil være hensigtsmæssigt at gennemgå 
den omfattende skiltning i området. 
 

Gråd og tænders gnidsel. Skal 204 begraves?  

På et borgermøde i et totalt fuldt forsamlingshus i Gårslev i maj 

mdr. blev den måbende befolkning gjort opmærksom på, at 

Teknisk Udvalg overvejer at nedlægge busruten 204, som jo går 

gennem vores dejlige område. Målinger skulle angiveligt vise, at 

passagertallet er stærkt faldende. Det blev der fra mange sider 

sat store spørgsmålstegn ved. På borgermødet var der mange, 

også følelsesmæssige, indlæg, som tydeligt angav det forsatte 

behov for offentlig transport. På mange måder er en lokal bus-

rute en livsnerve for et lokalsamfund. Derfor var der også 

mange, der undrede sig over processen omkring denne sag. Fra Grundejerforeningen gjorde vi opmærksom 

på, at vi ikke havde været inddraget i processen. Det blev beklaget af formanden. Vi venter nu spændt på 

det videre forløb, inden der evt. træffes en beslutning, formentlig efter sommerferien.  
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Kloakeringsprojektet i ny fase 

Vi laver bedre kloakker til sommerhusene i Hvidbjerg  

Grundejerforeningen har modtaget nedenstående informati-

onsbrev fra Vejle Spildevand.  

I 2021 startede vi med at forbedre kloakforholdene med of-

fentlige spildevandskloakker i Hvidbjerg, et arbejde, som er en 

del af Vejle Kommunes spildevandsplan (læs mere på 

www.vejle.dk/spildevand), og som - udover at give bedre kloakker i området - også er med til at sikre vand-

kvaliteten i Vejle Fjord.  

Projektet blev delt op i 2 etaper, 1. etape er udført, og afsluttet.  

Etape 2 startede vi op på i december 2022, hvor vi har været i gang med at undersøge forholdene i området, 

og få det nye kloaksystem projekteret. Det arbejde er afsluttet og pt. er projektet i udbud.  

Der er 2 områder i etape 2: Nord: Følgende veje bliver berørt af kloakarbejder. Hvidbjergvej, Becksvej, Ud-

sigten, Bjørnsvej, Gregersensvej, Hjortedalsvej, Larsens Plads, Bjergstien og Rosenstien. Syd: For at be-

grænse generne mest muligt, har vi valgt at udføre etableringen af hovedkloakken ved styrbar underboring, 

der hvor det er muligt. Styrbar underboring er en opgravningsfri metode, hvor kloakrøret bores ned i stedet 

for den traditionelle opgravning, efterfølgende graves der ned der hvor der skal være stik ind til husene. På 

den måde vil der være langt mindre opgravning, i vejarealerne og forhåbentlig også mindre gener for be-

boer og trafikken.  

Spærring af veje. Det kan ikke undgås at vi kommer til at spærre veje helt af for trafik. De berørte grund-

ejere vil få besked i god til, og der vil altid være gående adgang til boligerne. Hvidbjergvej vil vi dog, holde 

åben i uge 42, grundet efterårsferien. Hold dig opdateret. Vi har oprettet en hjemmeside til projektet på 

www.vejlespildevand.dk/hvidbjerg. Her kan du finde oplysninger om projektet. Siden opdateres når der er 

nyt.  

 

Skt. Hans Aften – nu også som plakat. 

Kunstneren Gudmund Lyngbo har i 2010 malet 

kunstværket ”Skt. Hans Aften Hvidbjerg v/ Vejle 

Fjord 2010”. Gudmund Lyngbo er om nogen Hvid-

bjerg-maler. Født i 1925 i Fredericia og siden sin tid-

lige ungdom fast gæst på Hvidbjerg, hvor familiens 

sommerhus lokkede. Utallige er hans lyse og livs-

glade skildringer af naturen og menneskene her.  

Selv siger han: - Jeg maler, hvad jeg har lyst til. Jeg 

maler, når det passer mig. Jeg maler for sjov. Jeg ma-

ler for at leve. At male er for mig at leve. At male er 

at se. Man ser mere, når man maler. Man får flere 

glæder end dem, der bare går forbi uden at se. 

Grundejerforeningen har investeret i det nævnte maleri fra Skt. Hans Aften 2010 med henblik på at lave en 

plakat, som vil kunne købes ved fremtidige arrangementer. I skrivende stund har vi ikke den endelige pris 

på plakaten. 

Skt. Hans aften 2023 holdes fredag den 23. juni på Fladstranden i Høll med bål, taler og musik.  

Kl. 20.15 holder Dan Skjerning årets Skt. Hans tale og bålet tændes kl. 20.30. Fra ca. 19.30 spiller det lokale 

band D´KUNST op til en forhåbentlig god sommeraften på stranden. 
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Økolariet har arrangementer i vores 

lokalområde 

Som en serviceoplysning kan vi oplyse, at Øko-

lariet i 2023 afholder en række naturvandringer 

i vores område.  

Man kan læse mere om turene og tilmelde sig 

på Økolariets hjemmeside: www.okolariet.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hybenroser og diget 

Fra kommunens naturforvaltning er der stor tilfreds-

hed med, at det er lykkes at holde udbredelsen af Hy-

benroser nede på fladstranden i Høll. Det er endnu 

ikke helt lykkes at holde roserne helt væk og derfor 

bliver der fortsat slået roser 2 gange årligt. 

I forhold til diget, er det digelauget, som nu varetager 
alle interesser i forhold hertil. Vi arbejder på, at op-
bygge en side på vores hjemmeside, hvor man lø-
bende kan holde sig orienteret. Har man spørgsmål til 
diget kan man kontakte formanden for digelauget: 
Mette Lomholt mettelomholtskott@gmail.com 
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En spændende historisk tur i Fredericia. 

Ca. 30 personer deltog den 13. maj 2023 i en meget spændende tur rundt i Fredericias historie. Per Skovsen 

var en meget engageret guide og en fantastisk fortæller, som kunne fange deltagernes opmærksomhed om 

Fredericias fantastiske historie. 

 
 

  

 
 

  

 

Kontingentopkrævning lettere forsinket 

Kontingentopkrævningen plejer at blive udsendt til medlemmerne i april måned, men af forskellige årsager 

blev det udsat til maj måned. Vi opfordrer igen til, at medlemmerne tilmelder sig til betalingsservice, så der 

evt. ikke bliver sendt ”rykkere” ud. Samtidig er det jo også en anledning til at spørge naboen, om han/hun 

er fået meldt sig ind i foreningen.  

 

 

Generalforsamling tirsdag den 15. au-

gust 2023 kl. 19.30 i Gaurslund Hallen 

Vi har i år valgt at afholde generalforsamlingen i 

Gaurslund Hallen, som kan stå for al det praktiske 

ved arrangementet. De senere år er antallet af del-

tagere vokset, så vi nærmer os 200 deltagere. I be-

styrelsen har vi vurderet, at arrangementet nu er vokset så meget, at vi ikke selv kan klare alle de praktiske 

opgaver. Derfor har vi i bestyrelsen besluttet os for at alliere os med Gaurslund hallen. 

Søren Peschardt fra Vejle Byråd deltager i mødet og vi er så heldige at få biolog og projektleder Klaus Bal-

leby til at give et oplæg om Vejle Fjord og det marine naturgenopretningsprojekt, som har kører i Fjorden. 

Nærmere herom ved den formelle indkaldelse til generalforsamlingen. 
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